
KONCESE 

DOBA TRVÁNÍ KONCESE  

Jak dlouho má koncese trvat? 

Koncesní smlouvy musí být časově omezené. 

Směrnice maximální počet let trvání nestanoví. 

 U koncesí, které trvají více než 5 let, nesmí trvání překročit dobu, v níž koncesionář dle 

střízlivého odhadu získá výnos ze svých investic. 

Jak se doba trvání stanovuje? 

Maximální doba trvání  musí být uvedena v koncesní dokumentaci, a to buď jako bod vyjednávání 

(může být součástí kritérií pro udělení zakázky a tím pádem stanovena soutěží), nebo jako součást 

fixních podmínek.  

Jaké faktory je třeba vzít v úvahu pro výpočet maximální doby trvání? 

Odvětvově specifické faktory, jako např.: 

 celkové investice (včetně autorských práv, patentů a logistiky) 

 schopnost díla vytvářet příjmy 

 sazby účtované uživatelům a provozní náklady a náklady na údržbu díla 

Je také možné vzít v úvahu počáteční a další, plánované investice, jež lze považovat za nutné k 

výkonu koncese. 

Lze vzít v úvahu též investice, které jsou nutné pro dosažení konkrétních smluvních cílů 

(např. investice do školení personálu, jehož cílem je zajistit minimální úroveň kvality služeb). 

Může být koncese prodloužena? 

To je třeba posoudit v rámci režimu pro změny zakázky. 


